
Říjen 2009

10



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 2

Vážení občané obce Borovnice,

Soutěž

Uzávěrka příštího čísla

měsíc utekl jako voda a další číslo zpravodaje je tu.

I přesto, že nám už nastal podzim, obsah tohoto čísla je

stále ještě letní. Zpětně vám připomeneme několik

zajímavých událostí, které se uskutečnily na konci léta,

a které se nám do minulého čísla nevešly. Do tohoto 

čísla poprve přispívá i naše nová spoluredaktorka 

Veronika Dusílková. Verča by pro nás měla přinášet

hlavně zprávy z Borovnice, takže pokud budete mít 

námět na článek, neváhejte se na ni obrátit.

Přeji vám pěkný měsíc říjen a v listopadu se těším na

shledanou.    
Barbora Čermáková

V tomto čísle mělo dojít k vyhodnocení soutěže, kde 

bylo za úkol vyfotit netradiční pohled na naši obec. 

Bohužel jsme obdrželi pouze jeden příspěvek, což nás 

velmi mrzí. Příspěvek p. Ješiny z Přestavlk, který nazval 

"Za našimi svědky minulosti", v tomto čísle otiskujeme, 

autorovi děkujeme a bude odměněn.

Pokud vás naše téma neoslovilo, zkuste navrhnout 

jiné, o kterém si myslíte, že by mohlo být zajímavější. 

Námi vyhlášeným soutěžím se bohužel velkého ohlasu 

nedostává.

Příspěvky do příštího vydání zpravodaje Brodík redakce 

přijímá do pondělí 28. září. Způsob příjmu příspěvků je 

popsán v tiráži vedle tohoto článku.

Redakce úvodem...

zpravodaj 
obce Borovnice

 

www.brodik.wz.cz

VYDAVATEL: 
OBEC BOROVNICE

Přestavlky 1
Kostelec nad Orlicí  517 41

 tel.: 494 547 102
www.borovnice.info

e-mail: ou.borovnice@iol.cz

REDAKCE:
Odpovědná redaktorka: 

Barbora Čermáková
Rájec 15

Kostelec nad Orlicí  517 41
tel.: 604 909 180

Příjem příspěvků:
písemně do poštovních 

schránek Brodíka 
(jsou v každé části obce), 

k rukám odpov. redaktorky, 
na úřadovnu obce nebo

e-mail: brodik@centrum.cz

GRAFICKÁ ÚPRAVA A TISK:

Petr Kotera
Přestavlky 18

Kostelec nad Orlicí  517 41
tel.: 724 236 686
www.kotera.info

e-mail: brodik@kotera.info

NEPRODEJNÉ
distribuce do všech domácností 

v obci Borovnice zdarma



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 3

Zprávy Obce Borovnice

Veřejné zasedání zastupitelstva obce

Veřejné zasedání zastupitelstva se konalo poslední čtvrtek v měsíci v pohostinství Rájec. 

Prvním bodem jednání byl tradičně stav rozpočtu a příprava rozpočtu nového. K 31. 8. je stav 

v příjmech téměř 3 miliony Kč, ve výdajové části 2 mil. 70 tis. Kč. Na pracovním jednání zastupitelů 

by měl být sestavován rozpočet pro rok 2010. 

Dalším bodem jednání byla nová výstavba v Rájci. Obec na přípravě 9 parcel pracuje od roku 

2008. Do nově vzniklé bytové zóny musí být přivedena komunikace, plyn, elektřina a dojít 

k odkanalizování části do nové čističky. Během 15 dní obec obdrží stavební povolení a může se začít 

se stavbou. Dotace na zahájení stavby, která se ještě letos musí prostavět, činí 700 tis. Kč. Osloveny 

byly 4 stavební firmy, ze kterých podle jejich nabídky obec vybere zhotovitele celé stavby. Jsou jimi 

Strabag, Stavitelství Vamberk, Vaspo Vamberk a Mados Lupenice. Odhadovaná cena na všechny 

práce je 3 mil. Kč. Nejdražší položkou je v tomto případě nová komunikace. Čtyři jistí zájemci mohou 

začít s výstavbou domů již na jaře. Zbylé parcely se obec rozhodla nabídnout k odprodeji přes 

realitní kancelář. 

Obec rovněž pracuje na projektu nástavby na zdejším pohostinství. Vzniknout by zde měla 

nová společenská místnost a ubytování. Bohužel, dotaci, která byla vázána na společný česko-

polský projekt, se prozatím získat nepodařilo.

Dalším bodem jednání byly žádosti občanů. Pan Jaromír Hlavsa z Borovnice spolu s p. Kroulem, 

Hájkem a Jirešem, žádají obec o připojení k obecnímu vodovodu, protože Borovnice je jen z malé 

části připojena na vodovod.  Zastupitelstvo žádost schválilo a na připojení bude pracovat. Žádost o 

odkoupení obecního pozemku předložila paní Marta Vatrlová z Rájce. Jedná se o obecní cestu, 

která vede k jejich domu. Jako důvod odkoupení byla uvedena stavba přístřešku na této slepé 

komunikaci. Obec však odmítla pozemek odprodat, protože cesta umožňuje vstup na další dva 

pozemky. Žadatelce tak zhotoví pouze smlouvu o bezúplatném využívání komunikace ke stavbě 

přístřešku. 

Posledním bodem jednání byla tradičně diskuze. Starosta obce seznámil přítomné se 

schůzkou, která se uskutečnila dne 1. října v Borovnici. Důvodem byly stále pokračující spory o 

zbytkový pozemek 69 -2.  

Pan Podhorník  si stěžuje na neodkalování vody v hydrantech obecního vodovodu a dotazuje se 

na vysoké ceny oprav obecních sekaček na trávu. Na odkalování vody obec dohlédne. Vysoké ceny 

oprav sekaček jsou způsobeny vysokou cenou náhradních dílů. 

Pan Kafka žádá o zpevnění povrchu pod kontejnery. Zastupitelstvo se rozhodlo mu vyhovět.

Paní Kaplanová upozorňuje na to, že i přes zákaz zajíždí popeláři do slepé ulice v Rájci, kde došlo 

k úpravě nové cesty a hrozí její zničení.

Pan Kaplan veřejně poděkoval obci za finanční pomoc při konání hasičské soutěže v Rájci.

Poslední diskusní příspěvek podala paní Podhorníková, která se dotazovala na cenu za nové 

parcely v Rájci. Cena nové parcely je pro vážné zájemce 90 Kč za metr čtverečný.

Příští veřejné zasedání se koná dne 26. listopadu od 18 hod. v místnosti SDH Borovnice.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 4

Svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Vážení občané, obec Borovnice ve spolupráci s firmou EKOPART s.r.o. Vamberk pro Vás na 

pátek 30. října 2009 připravila sběr a svoz drobného nebezpečného odpadu, velkoobjemového 

odpadu a nefunkčních elektrospotřebičů.

Máte možnost zbavit se těchto druhů odpadů:

- znečištěné sklo a keramika - plechovky od barev - olejové filtry                                      

- plast. nádoby od olejů a postřiků - obaly od sprejů - upotřebené (vyjeté) oleje

- zaolejované hadry - staré barvy a ředidla - vyřazené chemikálie                          

- staré léky, kosmetika  - autobaterie, monočlánky - zářivky a výbojky

- ojeté pneumatiky -  autosedačky a čalounění -  staré matrace, nábytek  ap. 

- nefunkční, ale pokud možno kompletní elektrospotřebiče: ledničky, televizory, rádia, sporáky, 

   trouby, vysavače, pračky, kuchyňské roboty apod.

Odpady budou sbírány na těchto stanovištích:

pořadí místo zastávky sběrových vozidel čas  

     1. Rájec - na návsi u hospody 16:00  -  16:20 hod.

     2. Přestavlky - autobusová zastávka 16:30  -  16:50 hod.

     3. Borovnice - u prodejny 17:00  -  17:20 hod. 

     4. Borovnice - u rybníka 17:30  -  17:50 hod.

     5. Homol 18:00  -  18:10 hod. 

Jde o opakovanou akci, která Vás časově ani finančně nezatíží, ale výsledek Vaši snahy může  

pozitivně ovlivnit život Váš, Vaší rodiny a hlavně Vašich dětí. Snaha o zlepšení životního prostředí 

může začít u každého z nás. POMOZTE A PŘISPĚJTE KE ZLEPŠENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  !! 

Neodkládejte prosím odpady na označená svozová místa, ale předávejte je osobně. Jen tak 

zabráníme znečistění obce a přistavení odpadů od osob, které se nepodílí na finančních nákladech 

na jejich likvidaci. Děkuji.

Karel  Urbanec, starosta obce                                                                       

Prodej jablek

Inzerce

Prodám jablka k okamžité konzumaci i na uskladnění. 

Rubín, Harmonie, Sparťan, Karmína, Gloster, Zvonkové, Idaret apod. Cena dle odrůdy 8 až 12 Kč/kg. 

Kontakt: Milena Sládková, Rájec 17, tel:  775 968 739.

Odrůdy: James Grive, Prima, Karola, 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 5

Další informace

Stomatologická lékařská pohotovost

Stomatologická lékařská služba první pomoci okresu Rychnov nad Kněžnou má ordinační 

hodiny v sobotu, neděli a o svátcích od 8 do 12 hodin.
 

03.10. MUDr. Ludislava Šťastná Zdravot. středisko Rokytnice v Orl. horách 494 595 292 

04.10. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lűtzova 244, Vamberk 494 541 757

10.10. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 542 102

11.10. MUDr. Filip Světlík Tyršova 515, Opočno 494 667 553

17.10. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 782

18.10. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 781

24.10. MUDr. Jana Tancurinová nám Dr. Lutzowa 345, Vamberk 736 419 151

25.10. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732

28.10. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

31.10. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

01.11 MUDr. Růžena Benešová Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

07.11. MUDr. Jan Beránek Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

08.11. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

14.11. MUDr. Dita Bergmanová Poliklinika, Mírové nám. 88m, Týniště nad Orlicí 494 371 783

15.11. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

17.11. MUDr. Iva Domáňová Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

21.11. MUDr. Helena Dušková Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102

22.11. MUDr. Jindřich Handl Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

28.11. MUDr. Marie Havlová U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

29.11. MUDr. Lenka Hlavsová Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

05.12. MUDr. Eva Hrbáčová Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

06.12. MUDr. Marie Ježková Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511

12.12. MUDr. Blanka Kahlerová J. Pitry 448, Opočno 494 667 123

13.12. MUDr. Kateřina Kašková Kvasiny 145 494 596 174

19.12. MUDr. Dagmar Kašparová Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

20.12. MUDr. Helena Kašparová Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

24.12. MUDr. Jana Laubová Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

25.12. MUDr. Pavla Valešová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

26.12. MUDr. Jan Loukota Komenského 127, Opočno 494 621 665

27.12. MUDr. Ludmila Malátková Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

01.01. MUDr. Eva Nentvichová K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

02.01. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

03.01. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 6

Společenská kronika

V tomto měsíci oslaví své významné životní jubileum
 

82 let paní  Olga Skřivánková  z Rájce

81 let paní  Marta Bečičková  z Borovnice

81 let pan  Jaroslav Hájek  z Borovnice

80 let pan  František Hlaváček  z Borovnice
 

Přejeme všechno nejlepší, hodně štěstí, zdraví a spokojenosti 
do dalších let.

V měsíci září nás navždy opustil pan Jindřich Sejkora z Přestavlk čp.6.
 

Upřímnou soustrast.

Do Rájce čp.22 se k trvalému pobytu přihlásila paní Ivana 
Matějková.
 

Přejeme, aby se jí v naší obci líbilo a dobře žilo.

Životní jubilea

Poslední sbohem

Stěhování
RÁJEC

STĚHOVÁNÍ

Poutní místo Homol

Mše v homolském kostele

Bohoslužby v kostele Panny Marie Bolestné na Homoli se v tomto měsíci konají ve dnech 

11. října  a  25. října,  vždy od 14:30 hodin.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 7

Kultura a volný čas

Kalendář zajímavých akcí v okolí

9. - 11.10.  po - ne  08:00-18:00 hod. ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH (výstava)

Častolovice 11. oblastní zahrádkářská výstava ve výstavním areálu v Častolovicích. 

Každým rokem pořadatelé připravují novinky a letos tomu nebude jinak. 

Samostatná kolekce hroznového vína, ořechů a méně známého ovoce 

doplní ucelenou kolekci jablek. Kromě květin z Nizozemska, chryzantém 

z Havlíčkobrodska, jiřin a jiřinek od velkopěstitelů z celých Čech a krásných 

begonií z Pardubic budou letos poprvé vystaveny také pokojové květiny 

okrasné listem a květem z Ústí nad Orlicí. Mnoho různých zahrádkářských 

pomůcek, dřevěný zahradní nábytek, skleníky a řada dalších novinek jistě 

bude příjemným překvapením pro každého.

10.10. sobota - 9:00 hod. ZBYTKY DÁVNÉ MINULOSTI (sport)

Kostelec nad Orlicí Sraz účastníků v Kostelci n.Orl. na náměstí u kašny v 9 hod. Trasa výletu:

Suchá Rybná, Vrbice, Lhoty u Potštejna, Chlum, Závrš, Přestavlky, Poboční-

ky, Kozodry, Červená chaloupka, Kostelec n.Orl. Délka trasy 35 km.

10.10. sobota - 18:00 hod. HUDBA POMÁHÁ IV. - FOLK A PUNK MUSIC (koncert)

Choceň - Baráčnická rychta Bandzone večer - Xindl X, Dukla vozovna, The Pooh.

16.10. pátek - 19:30 hod. DADY BOX (divadlo)

Choceň - Sokolovna Komedie v podání Divadelní společnosti Post Scriptum Praha.

18.10. neděle - 15:00 hod. MICHALOVA BRNKAČKA (divadlo, zábava)

Choceň - Sokolovna aneb Když se Michal dobře naladí - představení Michala Nesvadby pro děti. 

Předprodej vstupenek v IC od 1. 10. 2009.

19.10. - 13.11.  09:00-15:30 hod. 20 LET DEMOKRACIE (výstava)

Kostelec nad Orlicí - DDM Dům dětí a mládeže Kostelec n.Orl. srdečně zve děti i dospělé na výstavu.

20.10. úterý - 19:30 hod. ROZMARNÝ DUCH (divadlo)

Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn Líbezná duchařská komedie v podání Divadelní společnosti HÁTA Olgy

Želenské Praha. Účinkují: Mahulena Bočanová / Adéla Gondíková, Marcel

Vašinka / Daniel Rous a další.

23.10. pátek - 19:30 hod. CIRKUS HANKY PANKY (divadlo, zábava)

Choceň - Sokolovna Nový program travesti skupiny Hanky Panky. Předprodej v IC od 1. 10. 2009.

26.10. pondělí - 19:30 hod. LÍBÁNKY aneb LÁSKA AŤ JDE K ČERTU (divadlo)

Rychnov n.Kn. -Pelcl. divadlo Úspěšnou komedii Noela Cowarda uvádí Divadlo Palace Praha. Hrají: Jiří 

Langmajer, Ivana Jirešová/Klára Issová, Martina Válková/Jitka Čvančarová.

31.10. sobota - 19:00 hod. HARMONIKÁŘI NA RABŠTEJNĚ (hudba)

Kostelec n.Orl. - SK Rabštejn Dvacátý ročník tradičního setkání harmonikářů a heligónkářů.

4.11. středa - 18:00 hod. LETECKÁ CHOCEŇ (divadlo, zábava)

Choceň - kino Máj Povídání J. Mračna, spojené s promítáním filmů z leteckého prostředí z 50. 

až 90. let min. století. Vstupné dobrovolné.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 8

Z dění v obci a okolí

Spanilá jízda mopedů

Jak tomu již tradičně bývá, poslední prázdninový víkend se v Borovnici konal 4. ročník Spanilé 

jízdy mopedů. Každý účastník pečlivě po celé týdny ladil a vylepšoval svého mopeda a vkládal do něj 

naděje. A pak konečně nadešel ten den…

29. srpna se před borovnickou Bumbálkou sjelo 24 mopedů, pařezů a jednorychlostních 

babet z různých koutů naší obce a okolí. Stroje byly vyřádkované vedle sebe v depu, tudíž mohl 

každý posoudit jejich připravenost a tipnout si vítěze.

Kolem druhé hodiny odpolední se jezdci vydali se svými mašinami na jízdu po okolních obcích. 

Trasa vedla z Borovnice přes Rájec do Kosteleckých Horek, odtud do Koldína a na Sudslavu. Pak z 

kopečků zpět dolů do Lhot u Potštejna a přes Chleny a Přestavlky do cíle.

Některým motoristům selhala technika a zpět je musela dopravit odtahová služba mopedů. 

Ovšem i jeden z těchto strojů cílem prošel. A to doslova, byl jím totiž pronesen v podání čtyř 

statných mužů.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 9

Následovala jízda zručnosti, v které byly výsledky velmi vyrovnané, stejně jako v jízdě na čas. 

Dále byl v plánu trojboj, z kterého se po selhání pumpičky stal pouze dvojboj. Úkolem bylo v co 

nejkratším čase vyměnit svíčku a na dalším stanovišti k šroubku najít vhodnou podložku a matici.

Čekání na výsledky si mnozí závodníci zkrátili u výborného masitého občerstvení, jež 

obsluhovali členové týmu „Mopeďáci Borovnice“, kteří si pro letošní ročník jízdy pořídili i originální 

trička. 

A jak že to vlastně dopadlo? Celkovým vítězem se stal Jiří Černý starší z Přestavlk. Odnesl si 

krásný věnec a putovní pohár. Gratulujeme! 

Závěrem bych tento ročník hodnotila za vydařený, i počasí nám přálo. Děkujeme všem, kteří se 

na akci podíleli a již teď se těšíme na další sraz mopeďáků.

Veronika Dusílková

Podorlická liga v Rájci

Jako každý rok, tak i ten letošní se v Rájci konala tradiční hasičská soutěž v Podorlické lize. I přes 

černavá mračna, která se v dopoledních hodinách stahovala nad Rájcem, přijela závodit spousta 

družstev. Místní hasiči se postarali o bohaté občerstvení, postavení párty stanu a letos nově, zde 

bylo postaveno i pódium na večerní zábavu. Od dopoledních hodin se v udírně udily klobásy, nad



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 10

ohněm grilovaly kuřata a ohřívaly se párky. Rok od roka se rozrůstá i tombola. Letos kromě 

tradičních lahví s alkoholem a zavařenými okurkami bylo možno vyhrát sud piva, drobné 

elektrospotřebiče, stavební materiály nebo si již na Vánoce obstarat kapra. Losy šly výjimečně 

rychle na odbyt a ten, kdo zaváhal, neměl šanci. Hasiči pokaždé při konání soutěže večer pořádají

i večerní zábavu. Tentokráte hosty až do pozdních večerních hodin bavila skupina Hydra. V soutěži 

Podorlické ligy první místo obsadilo družstvo z Opočna, druhé Myštěves a třetí skončily 

Semechnice. Domácí družstvo obsadilo 13. místo.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 11

Byli jsme na Horeckém poháru

Na počátku září se každoročně v Kosteleckých Horkách koná hasičská soutěž místního SDH 

s názvem "Horecký pohár". Hasiči z Horek připravili již tradičně kvalitní soutěž, kde kromě mnoha 

soutěžních družstev z našeho i okolních okrsků nechybělo obvyklé bohaté občerstvení a ani letos 

zde nechyběla také družstva všech tří sborů naší obce, z nichž nejlépe dopadli hasiči z Rájce.

V kategorii žen naši obec reprezentovala děvčata z Přestavlk, která po vcelku úspěšné sezóně 

zaznamenala nezdar, který znamenal předposlední 5. místo. Mužům z Přestavlk závěr sezóny také 

příliš nevyšel a skončili na místě 9. z celkového počtu 14, muži z Borovnice pak na místě jedenáctém. 

O úspěchu Rájce se dočtete v článku na další straně. Večer se zde konala taneční zábava se 

skupinou Modrý Mauricius, kterou hasiči z naší obce také v hojném počtu navštívili.      Petr Kotera



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 12

První zářijový víkend vyjelo do Kosteleckých Horek provětrat stříkačky i družstvo veteránů 

z Rájce. I přesto, že někteří členové v družstvu hasičů již přesluhují, zapojili všechny své síly a 

vybojovali neuvěřitelné druhé místo. Veteránům gratulujeme a doufáme, že za rok se znovu 

postaví na startovní čáru bez ztrát.      -bc-

Zájezd pro děti a mládež do Hradce Králové

V sobotu 26. září pořádala obec Borovnice spolu se sociální komisí pro mládež a děti s rodiči 

zájezd do Hradce Králové. Účastníci nejprve absolvovali výlet malým parníkem a "pirátskou" lodí 

po řece Labi a pak navštívili aquacentrum, kde se ti nejmenší "vyřádili" v brouzdališti, ti větší 



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 13

v bazénu s mořskými vlnami, tobogánem a komu bylo chladno, mohl se zahřát v bazénku s vodou 

ohřátou na více než 30°C. Program pokračoval návštěvou Obřího akvária s podvodním tunelem a 

deštným pralesem, kde si účastníci prohlédli exotické vodní živočichy shora i zdola, shlédli 

videoprojekci přírodních krás na obří obrazovce v "Projekci U rejnoka" a připraveno zde bylo také 

"Café Piraňa", kde se mohli občerstvit a přitom pozorovat dravé pirani. Pak již následoval odjezd do 

Týniště nad Orlicí, kde si v restauraci Roubenka dali pozdní oběd a děti si pohrály v přilehlém 

dětském koutku s prolézačkami, houpačkami, trampolínou, pískovištěm apod. Tím byl program 

dne završen a poté již cesta směřovala domů.

Petr Kotera

Vítání občánků

Sociální komise spolu s obcí Borovnice přivítala v neděli 27. září na zámečku v Přestavlkách nové 

občánky naší obce. Vítali jsme Tomáška Bednáře z Borovnice, Jarouška Rýdla z Homole, Patrika 

Sejkoru z Chlen, Davídka Mejtského z Rájce a dvojčata Adélku a Danielka Stejskalovi rovněž z Rájce. 

Každý nový občánek dostal od obce finanční příspěvek v hodnotě 1000 Kč, plyšovou hračku a 

pro všechny bylo připraveno bohaté občerstvení. Ještě jednou novým občánkům přejeme do 

života hodně štěstí a rodičům gratulujeme.



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 14

Daví
dek

Daví
dek

Patri
k

Patri
k

Adélk
a

Adélk
a

Jarou
šek

Jarou
šek

Dani
el

Dani
el

Tomá
šek

Tomá
šek



BRODÍK • Měsíčník obce Borovnice Říjen 2009 • Strana 15

Fotografická soutěž

Vaším úkolem v této fotografické soutěži, která probíhala celé léto, bylo vyfotit 

netradiční pohled na naši obec. Na tomto místě nyní otiskujeme příspěvek pana Ješiny 

z Přestavlk, který nazval "Za našimi svědky minulosti". Autorovi fotografií za zaslání 

příspěvku děkujeme a samozřejmě jako u každé soutěže, kterou redakce Brodíku vyhlašuje, 

bude předána odměna.




